Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA - Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

                     Horta, S/2901/2021-09-30

ASSUNTO: ALTERAÇÃO À CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS

SOCIAIS

Informa-se V. Exa. que a reunião da Comissão Especializada Permanente de Assuntos

Sociais, que se realiza no dia 4 de outubro de 2021, na Delegação da ALRAA, em Ponta

Delgada e com recurso a meios telemáticos, passa a ter a seguinte ordem de trabalhos:

1.    Audições no âmbito do Projeto de Resolução n.º 69/XII (PS) - “Plano Regional de

apoio à Promoção da Saúde Mental para Crianças e Jovens”:

1.1     Dra. Célia Carvalho. (11h00)

1.2     Coordenador Regional da Saúde Mental, Enf. Eduardo Azevedo. (12h15)

2.   Audição do Secretário Regional da Saúde e do Desporto no âmbito do seguinte:

(15h00)

2.1      Petição n.º 9/XII - “Manifesto açoriano - Pelos direitos fundamentais”.

2.2        Projeto de Resolução n.º 69/XII (PS) - “Plano Regional de apoio à Promoção

da Saúde Mental para Crianças e Jovens”.

S/2901/2021 Proc.º 034.07/1/XII 30/09/2021

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

JM/rs

Proc. 34.07/1/XII

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

3.    Audições no âmbito do Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 32/XII (BE) -

“Sétima alteração ao DLR n.º 4/2008/A, de 26 de fevereiro, alterado pelo DLR n.º

3/2012/A, de 13 de janeiro, pelo DLR n.º 2/2013/A, de 22 de abril, pelo DLR n.º

1/2016/A, de 8 de janeiro, pelo DLR n.º 1/2019/A, de 7 de janeiro, pelo DLR n.º

1/2020/A, de 8 de janeiro e pelo DLR n.º 15-A/2021/A, de 31 de maio -

Complemento para aquisição de medicamentos pelos idosos COMPAMID”:

 3.1     Dra. Teresa Lima, Associação Nacional de Farmácias - Delegação Regional.

(16h00)

 3.2     Vice-Presidente do Governo Regional. (17h00)

4.  Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

J. Joaquim F. Machado